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Nordisk råds samarbeid med Arktisk råd 

1. Rekommandasjon 

Rekommandasjonen har følgende lydelse: 
 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd, 
 

å arbeide for at FNs 10 prinsipper i Global Compact blir en na-
turlig del av næringslivets samfunnsansvar og profil i Arktis, og 
støtte opp om arbeidet i Arktisk Råd om utviklingen av prinsip-
per for Cooperate Social Responsibility (CSR) i Arktis 

2. Meddelelse fra Nordisk ministerråd 

MR-NER besluttede i 2011, som en del af deres handlingsprogram for in-
novation og erhvervspolitik, at have udarbejdelsen af en fællesnordisk 
CSR strategi som et særligt fokuspunkt. Formålet er at fremme ansvarlig 
vækst i hele Norden, herunder også de arktiske egne som er prioriteret i 
strategien.  
 
På baggrund af OECD guidelines skal der udarbejdes konkrete værktøjer 
for at sikre ansvarlig virksomhedsudvikling, blandt andet har ministrene 
tidligere fået udviklet et nordisk CSR kompas på baggrund af det danske 
CSR kompas, der er et konkret værktøj til virksomheder for at sikre im-
plementeringen af CSR i virksomheden samt hos underleverandører.  
 
CSR kan desuden blive en del af det svenske formandskabs adviserede 
prioriteringen af minedrift  under deres formandskab i 2013, hvilket også 
vil have stor betydning for en bæredygtig vækst i de arktiske egne. 
 
Ministrene afser herved at der allerede arbejdes med CSR i de arktiske 
egne og at rekommandationen kan afskrives. 
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3. Utvalgets betenkning 
Velferdsutvalget har mottatt meddelelse på Nordisk råds rekommandasjon 
*7/2012/velferd om Nordisk råds samarbeid med Arktisk råd. Arbeidet 
som MR-NER har gjort i 2011 som et ledd sitt handlingsprogram for inno-
vasjon og arbeidspolitikk, med å utarbeide en fellesnordisk Cooperate So-
cial Responsibility-strategi (CSR), er Velferdsutvalget svært tilfreds med. 
 
Videre gjøres det rede for at CSR kan bli en del av de svenske formann-
skapets anmeldte prioritering av minedrift under deres formannskap i 
Nordisk ministerråd i 2013. 
 
Minedrift har stor betydning det arktiske området, og en bærekraftig ut-
vikling må baseres på prinsippene for Cooperate Social Responsibility og 
FNs 10 prinsipper i Global Compact, blir viktig slik at disse prinsippene blir 
en naturlig del av næringslivets samfunnsansvar og profil i Arktis, og sam-
tidig støtte opp om arbeidet i Arktisk Råd om videre utviklingen av prin-
sipper for CSR i Arktis. 
 
Velferdsutvalget oppfordrer sterkt det svenske formannskapet å inkorpo-
rere disse prinsippene i sitt formannskapsprogram 2013. 
 
Velferdsutvalget vil gjerne følge opp at prinsipper for CSR og FNs 10 prin-
sipper i Global Compact inkorporeres på best mulig måte i forhold til det 
nordiske samarbeidet i Arktis. 
 
På bakgrunn av ovenstående foreslår Velferdsutvalget 

at Nordisk Råd tar meddelelsen om Rek. *7/2012/velferd til etter-
retning og avventer ny meddelelse neste år. 
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